
Dostępność architektoniczna budynek DPS os. Szkolne 28 

1. Opis dostępności wejścia do budynku i przechodzenia przez obszary kontroli 

Do budynku DPS prowadzi jedno wejście, które wymaga pokonania kilku schodów. Po 
lewej strony od wejścia głównego znajduje się pochylnia przeznaczona dla osób z 
problemami motorycznymi, osób z niepełnosprawnościami i poruszającymi się na 
wózkach. Dojścia do budynku mają szerokość powyżej 2 m. Cały teren zabezpieczony 
jest ogrodzeniem. Nad wejściami zainstalowano lampy oświetleniowe z czujnikiem 
ruchu. Pozostałe wejścia mają charakter pomocniczy. Przy wejściu do budynku znajduje 
się tablica informacyjna o lokalizacji poszczególnych pomieszczeń. 

2. Opis dostępności korytarzy, toalet, schodów i wind 

Pomieszczenia administracyjno- biurowe znajdują się na parterze oraz I piętrze budynku. 
Przy wejściu do budynku znajduje się Gabinet Przedmedycznej Pomocy Doraźnej. 
Szerokość głównych drzwi wejściowych i drzwi wewnętrznych oraz ciągów 
komunikacyjnych jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Otwory 
drzwiowe w pokojach mieszkalnych, pobytu dziennego, sanitariatach wynoszą 90 cm. 
Schody prowadzące na wyższe kondygnacje oznaczone są taśmą kontrastową. 
Wewnątrz budynku znajduje się winda osobowa umożliwiająca wjazd z poziomu piwnicy 
na wyższe kondygnacje. Kompleksy łazienkowe zostały dostosowane dla osób 
niepełnosprawnych, słabochodzących lub poruszających się za pomocą wózka 
inwalidzkiego. Na parterze oraz I piętrze budynku znajdują się toalety dostosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnością. W budynku znajdują się tablice z oznaczeniem dróg 
ewakuacyjnych za pomocą pisma Braille`a. Pomieszczenia toalet i administracji są 
oznaczone za pomocą pisma Braille`a. W budynku zainstalowano świetlny i dźwiękowy 
system powiadamiania alarmowego oraz głosowy system do otwierania drzwi. 

3. Opis dostosowań na przykład pochylni, platform, informacji głosowych, pętli 
indukcyjnych 

Winda znajdująca się w budynku posiada system informacji głosowej, a przyciski 
posiadają także oznakowania alfabetem Braille`a dla osób niewidomych i 
słabowidzących. Do wejścia głównego do budynku prowadzi pochylnia. W budynku nie 
ma możliwości skorzystania z pętli indukcyjnych.  

4. Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych wyznaczonych dla 
osób z niepełnosprawnością 

W obrębie budynku obecnie nie ma wyznaczonych miejsc do parkowania dla osób z 
niepełnosprawnością. W zakresie planowanego remontu nawierzchni parkingu przed 
budynkiem jest  wyznaczenie miejsca parkingowego dla osób z niepełnosprawnością.  

5. Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych 
ograniczeniach 

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Warunkiem 
wejścia na teren budynku DPS z psem asystującym jest wyposażenie psa asystującego w 
uprząż oraz posiadanie przez osobę niepełnosprawną certyfikatu potwierdzającego 
status psa asystującego i zaświadczenie o wymaganych szczepieniach weterynaryjnych.  



6. Informacja o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub 
online 

W budynku można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego po uprzednim 
umówieniu terminu wizyty. Usługa jest bezpłatna. Czterech pracowników posługuje się 
językiem migowym. 

7. Pomoc przeszkolonych pracowników na miejscu (asysta, pomoc w przemieszczaniu się 
po budynku, udzielenie kompleksowej informacji itp.) 

Pracownicy są przeszkoleni w zakresie pomocy osobom z niepełnosprawnością w 
zakresie udzielania kompleksowej informacji, asyście, pomocy w przemieszczaniu się po 
budynku. 

8. Informacje o dojeździe do obiektu komunikacją publiczną 

Do Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28 można dojechać komunikacją miejską 
(liniami tramwajowymi oraz autobusowymi). Przystanek: Struga. Budynek Domu 
znajduje się w odległości ok. 400 m od przystanku komunikacji miejskiej. 

 

 


